

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2025.07	
						歩掛使用年月	2025.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	積込（ルーズ）（養浜）		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ運転	クローラ[標準]排ガス(2014年規制)山積0.8m <sup>3</sup>	時間	1.9	18,840	35,796	WYB00005 単-26号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					35,800		
	単価					358	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2025.07	
						歩掛使用年月	2025.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）（養浜）	平均運搬距離 L≤40m	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不整地運搬車運転	クローラ型・クランプ・全旋回式・排ガス型(2014年規制)11t積	日	0.255	188,600	48,093	WYB00007 単-27号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					48,100		
	単価					481	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	ブロック製作	11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 22.83m2/個 各種 5.259m3/個 一般	単位	個	数量	単価	金額	単価	174,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.158	32,844	38,033				
特殊作業員		人	2.088	30,600	63,892				
普通作業員		人	5.265	25,806	135,868				
生コンクリート	24-8-40BB W/C≦55%	m <sup>3</sup>	54.168	19,200	1,040,025				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1.544	45,200	69,788				
消波・根固めブロック 型枠賃料	鋼製 異形ブロック 10t以上20t未満	m <sup>2</sup>	228.3	1,680	383,544				
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		11,850				
計					1,743,000				
単価					174,300	円/個			

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	ブロック横取り	11.0tを超え25.0t以下 1回 標準 クローラークレーン(油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型) 100t吊 標準(1.0)	単位	個	数量	単価	金額	単価	4,832
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.25	32,844	8,211				
特殊作業員		人	0.25	30,600	7,650				
普通作業員		人	0.25	25,806	6,451				
クローラークレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 100t吊 標準(1.0)	日	0.25	103,500	25,875	WK310010 単一 28号			
諸雑費 (率+まるめ) 0.6%		式	1		133				
計					48,320				
単価					4,832	円/個			

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	440.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	32,844	9,688			
とび工		人	0.295	32,436	9,568			
普通作業員		人	0.295	25,806	7,612			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	56,900	16,785	WK250590 単- 29号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		427			
計					44,080			
単価					440.8	円/m <sup>2</sup>		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	17,238	17,238			17,240
諸雑費（まるめ）		式	1					2
計								17,240
単価								17,240 円/人日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレン系 80t吊超150t吊以下(クマ平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	2,609,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	11.3	30,600	345,780		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60t吊	日	3.1	91,200	282,720		
運搬費等率 315%			式	1		1,979,775		
諸雑費(まるめ)			式	1		725		
計						2,609,000		
単価						2,609,000	円/回	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2025.07	
							歩掛使用年月	2025.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	(往路)発注:北陸, L≤10km, 製品長L≤12m, 割増無し	単位	t	数量		1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	WB010020 単一 30号		
計						3,410			
単価						3,410	円/t		

							単価使用年月	2025.07	
							歩掛使用年月	2025.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	(復路)発注:北陸, L≤10km, 製品長L≤12m, 冬期割増	単位	t	数量		1	単価	4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.6km 12m以内 冬期割増 無	t	1	4,092	4,092	WB010020 単一 31号		
計						4,092			
単価						4,092	円/t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	仮設材等の積込み，取卸し費	積込みのみ	単位	t	数量	1	単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円／t	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	仮設材等の積込み，取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量	1	単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取卸し費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円／t	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	バックホウ運転	クローラ[標準]排ガス(2014年規制)山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	18,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	28,458	4,837		
軽油			L	17	141	2,397		
バックホウ損料		クローラ[標準]排ガス(2014年規制)山積0.8m3	時間	1	11,600	11,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,840		
単価						18,840	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	不整地運搬車運転	クローラ型・ダンプ・全旋回式・排ガス型(2014年規制)11t積	単位	日	数量	1	単価	188,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,458	28,458		
軽油			L	147	141	20,727		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t積級	日	3.62	38,500	139,370		
諸雑費（まるめ）			式	1		45		
計						188,600		
単価						188,600	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 100t吊 標準(1.0)	単位	日	数量	1	単価	103,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	68.6	141	9,672		
	クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	100t吊	日	1	93,800	93,800		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		28		
	計					103,500		
	単価					103,500	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	56,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	28,458	28,458			
軽油		L	119	141	16,779			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,000	11,660			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計						56,900		
単価						56,900	円/日	

## 参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.07 2025.07 1.000-00-00-2-0	
単-30号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.07 2025.07 1.000-00-00-2-0	
単-31号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.6km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,092		
単価						4,092	円/t	